

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia Rady Znaku honorowego nieskazitelnej służby, raczył **NAJLASKAWIEJ** udzielić takowe znaki, następującym Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa *Polskiego*:
Za lat XX: Gubernatorowi Cywil: Gub: Augustows; Rzeczywi: Radey Stanu Benedyk: *Tykel*. Członkowi Kom: Rza: Sprawiedliwości, Rzezy: Radey Stanu Wojc: *Brzezińskiemu*. P. o. Gubernatora Cywil: Gub: Lubels; Radey Stanu Stan: *Maćkiewiczowi*. P. o. Prezesa Tryb: Cyw: w Radomiu, Radey Stanu Luka: *Chrzczanowskiemu*. P. o. Prezesa Tryb: Cyw: w Kielcach, Radey Stanu Juljano: *Kosickiemu*. P. o. Prezesa Tryb: Cyw: w Kaliszu, Radey Stanu Igo: *Bońkowskemu*. Zastępcy Prezesa Tryb: Cywil: w Lublinie, Radey Stanu Karo: *Podgórskiemu*. Zastępcy Prezesa Sądu Kryminalnego Gub: Warszawskiej, Radey Stanu Jakó: *Strzeszewskiemu*. P. o. Dyrektora Gimna: Real: w Warszawie, Radey Stanu Filipowi *von Stender*. Członkowi Rady Wychowania Publicznego, Wizytatorowi Zakładów Naukowych Okręgu Naukowego Warszawskiego, Prezydującemu w Komitecie Examinacyjnym, Zawiadującemu zarazem prywatnemi Zakładami Naukowemi w Warszawie, i Członkowi Komissji Emerytalnej, Radey Stanu Leop: *Sumińskiemu*. Radey Prokuratorji, Radey Stanu Józefowi *Borkowskemu*. Zastępcy Prokuratora Sądu Appellacyjnego, Radey Stanu Jan: *Kwiatkowskemu*. Zastępcy Wice-Prezesa Sądu Appellacyjnego, Radey Stanu Dyoni: *Bielskiemu*. Kuratorowi Honoro: Instytutu Szlacheckiego w Warszawie i Członkowi Emerytowi Rady Wychowania Publicznego, Radey Stanu Jan: *Kantemu Krzyżanowskiemu*. Członkowi Honoro: Rady Lekarskiej, Doktorowi Medycyny i Chirurgji, Radey Kolleg: *Maurycy*. Członkowi Etatowemu i Sekretarzowi Naukowemu Rady Lekarskiej, Doktorowi Med: i Chir:, Radey Kolleg: *Andrzejowi Janikowskemu*. P. o. Sędziego Appel, delegowanemu do czasowego pełnienia obow: Referenta w X. Dep: Rza: Senatu, Radey Kolle: *Pawłowi Daszyńskiemu*. P. o. Sędziego Sądu Appel: Radey Kolleg: *Jano: Nowelskiemu*. P. o. Sędziego Sądu Appel:, Radey Kolleg: *Fran: Trzeźńskiemu*. P. o. Sędziego Sądu Appel:, Radey Kolleg: *Higinowi Wawrowskiemu*. P. o. Sędziego Sądu Appel:, Radey Kolleg: *Anto: Ligowskiemu*. P. o. Sędziego Sądu Appella:, Radey Kollegjal: *Marcel: Machczyńskiemu*. P. o. Sędziego Sądu Appel:, Radey Kolleg: *Wincen: Głęboczekiemu*. P. o. Sędziego Sądu Appel:, Radey Kolleg: *Leonowi Zajczkowskemu*. Zastępującemu Sędziego Sądu Appel:, Radey Kolleg: *Romanowi Ostromeckiemu*. Zastępującemu Sędziego Appel:, Radey Kolleg: *Janowi Sztanderskiemu*. Zastępującemu Sędziego Sądu Appel:, Radey Kolleg: *Janowi Kłodnickiemu*. Zastępującemu Sędziego Sądu Appel:, Radey Kolleg: *Janowi Peplowskiemu*. Zastępującemu Sędziego Sądu Appel:, Radey Kolleg: *Janowi Rozowskiemu*. Zastępującemu Sędziego Sądu Appel:, Radey Kolleg: *Mate: Zielińskiemu*. Uwolnionemu od służby Radey Kolleg: *Ludwikowi Teod: Dembowskiemu*. P. o. Radey Rządu Gubernajalnego Radomskiego, Radey Kolleg: *Leopoldowi Domańskiemu*. (D. c. n.)

Magistrat m. *Warszawy*, udzielił konsensa następującym osobom: *PP. Wilhelmowi Laskiemu* pod Nr 460, na prowadzenie w m. *Warszawie* fabryki zabawek dziecinnych; *Fryderykowi Moritzowi Gebhard* pod Nr 1143, profesji mosiężniczej; *Janowi Magnuszewskiemu*, pod Nr 2234, profesji stolarskiej; *Mendlowi Kipman* pod Nr 1809c, profesji rękawicznicznej; *Fajłowi Hekselman* pod Nr 2248d, profesji kuśnierskiej; *Szulimowi Fejnsztejn* pod Nr 1806, fabryki wyrobów tokarskich; *Szymonowi Korntajer* pod Nr 1244b, profesji mosiężniczej.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Kaliskiego, czyniąc zadosyć życzeniom dobroczynnych Osób, które zachęta wspólną, dobrą wolą, licznem zgromadzeniem się, chcą przyjąć w pomoc Radzie: oznajmia, iż w dniu 15 b. m., dany będzie bal w lokalu Resursy w *Kaliszu*; którego dochód obrócony będzie całkowicie na opatrzenie biednych i podupadłych osób. — Opiekun Prezydujący, *S. Radoliński*. Sekretarz Rady, *Czajczyński*.

CESARSKIE Wolne Ekonomiczne Towarzystwo w Petersburgu, wydaje swe rozprawy najnowsze, godne wiadomości, tyczące się gospodarstwa wiejskiego, budownictwa, techniki, leśnictwa, ogrodnictwa, i t. d., w języku *niemieckim*, pod tytułem: *Mittheilungen der KAISERLICHEN Freien Oekonomischen Gesellschaft zu St. Petersburg*. I takowe wyjdą w ciągu roku w 6u poszytach, każdy od 5 do 6 arkuszy obejmujących, i zostanie każdemu kto za cały rok rubla srebrem jednego pod powyższy adres wprost do *Petersburga*, albo do mnie franko do *Warszawy* przesła, bez opłaty portorji pod swoim adresem do domu przesłane. Exemplaerze na próbę, tego pożytecznego, a pewnie najtańszego pisma Ekonomicznego, mogą być u mnie przejrzane. — Dr *Franciszek Betzhold*, Radea Leśn: i Gospodarstwa, Czł: Tow: *Agro: Petersburgskiego i Moskiewskiego*.

W dniu 28 z. m., w Kościele Śgo KRZYŻA, odbył się obrzęd zaślubin *W. Franciszka-Xawerego Kowalskiego*, Budowniczego, z *Panną Ameliją Lypaczewską*, Córka *Wack: Mich: Lypaczewskiego* Naucz: *Rysun: p. Sz: Rza*, i *Joanny z Wiśniewskich*. Błogosławił tej parze *po-rz pierwszy swego Kapłaństwa, X. Honorat*, Lektor *XX. Kapucynów*. W czasie tego obrzędu, dobrany chór *Amatorów* pod dyrekcją *P. Gieltr*, wykonał *VENI CREATOR* na głosy *Sandmana*, i przy błogosławieństwie, hymn *Jubilatio*. Serdeczne życzenia Familji i Dostojnych obecnych Osób, oraz Przyjaciół, składano tej zacnej parze, które bodaj się zjściły w przyszłości. Nowo-zamężna jest tą samą *Amatorką-śpiewaczką*, o której talentcie nieraz *Kurjer* wspominał, zwłaszcza też w chwilach, gdy szło o przyjęcie udziału w koncertach na korzyść biednych. Dziś więc z przyjemnością ponawia złożone jej z powodu nowego związku życzenia, i nie traci nadziei, że jeszcze niejednokrotnie wspomni o jej talentcie, który jak dotąd chętnie poświęci w celu dobroczynnym.

Kto pragnie z ceny czwartwrti, w rublach i kopiejkach ogłaszanej, wiedzieć jaka wypada cena jednego korca w złotych i groszach wyrażona, ten niech użyje następującej prostej formuły rachunkowej. Ceny czwartwrti wyrażone w samych kopiejkach pomnożyć przez 4, w wypadku ostatnią cyfrę opuścić, przedostatnią uważać za trzygroszniaki, poprzednie zaś cyfry, ile ich będzie dwie lub jedną, wziąć za złote, a otrzymamy przy-

oną cenę korea w złotych i groszach wyrażoną. Dla uzyskania większej ścisłości potrzeba wziąć połowę złotych i te uważając jako grosze dodać do groszy. — *Zyklad*: czwartą pszenicy kosztuje rs. 11 k. 92, co wyrażone w kopiejkach czyni 1192 kopiejek, pomnożywszy przez 4, wypadnie 4768; wypadnie zatem 47 złotych i 6 trzygroszniaków, czyli złotych 47 groszy 18. Chcąc otrzymać ściślejszy wypadek, należy wziąć połowę 47 złotych, czyli 23¹/₂ (pomijając ułomek) i dodać jako grosze do groszy 18, będziemy mieli prawie zupełnie ścisłą zamiarę ceny czwartą na cenę korca, to jest kiedy czwartą pszenicy kosztuje rs. 11 kop. 92, korzec pszenicy kosztować będzie zł. 48 groszy 11.

Z tłoczni Jana *Jaworskiego*, wyszła w tych dniach nader interesująca broszura *O żywieniu uczniów w Liceach Paryżkich*. Jest to rezultat głębokich i sumiennych badań Komissji, składającej się ze znakomitości przewodniczących Zakładom Naukowym, i znakomitości lekarskich, a obejmujący nader ciekawe i praktyczne, a ściślemi cyframi oznaczone szczegóły pod względem zbiorowego żywienia młodzieży i dorosłych, z bliższym poglądem na warunki dobrze zrozumianej higieny. Treściwy ten traktacik z prawdziwym pożytkiem posłużyć może, za skazówkę, nawet w należycie prowadzonym gospodarstwie domowym, przy zastosowaniu jednak wskazań onegoż do okoliczności miejscowych, i respective klimatu. Powyższą broszurę nabyć można w księgarniach *Senewalda* i *Natansona*, po cenie kopiejek 15.

Od kilku dni bawi w *Warszawie* P. *Mikołaj Ilmiński*, którego śmiało do rzędu podróżników policzyć należy. P. *Ilmiński*, kształcił się w Akademji Duchownej *Kazańskiej*, a nabrawszy chęci do wędrówek po świecie, przyłożył się z całym zamiłowaniem do języków obcych, i zamierzył pusić się w podróż. Jakoż obok języków starożytnych, jak *grecki* i *łaciński*, oraz żyjących *Europejskich*, poznawszy jeszcze dokładnie *arabski*, *perski* i *turecki*, pusił się z *Kazania* w roku 1852 przez *Odesę* do *Konstantynopolu*, zwiedził *Wyspy Archipelagu*, *Ateny*, *Egipt*, *Alexandryę*, *Syryę* i *Etyopję*; odbył podróże po *Nilu*, a potem przez *Tryest* wracając do kraju, zatrzymał się obecnie w *Warszawie*. W domu znanego z miłośnictwa nauk *Xięcia Meszcerskiego*, w obec kilku z wolenników w podróż, dał się tu poznać P. *Ilmiński*, a pełne zajęcia opowiadania jego, ogólne obudziły w słuchaczach zajęcie. P. *Ilmiński*, ma dopiero lat *dwadzieścia kilka*, i o ile nam wiadomo, ma zamiar ogłosić drukiem opis swych podróży.

Jednocześnie ze słynną artystką *Panną Rachel*, przejeżdżał przez *Warszawę*, udając się do *Petersburga*, P. *Ciardi*, Pierwszy Fletrowersista *W. X. Toskańskiego*. Obecnie czytamy w *Gazecie Pszozola Północna*, że artysta ten dał się słyszeć, d. 20 Grudnia r. z., na koncercie w sali *Szłacheckiego Zebrania*, i Publiczność *Petersburgska*, została zachwyconą, czarującą grą jego. Gra jego, pisze ta gazeta, była zadziwiająca, i nie do naśladowania. Znawcy nigdy jeszcze nie słyszeli takiej elegancji i umiejętności w połączeniu tonów wysokich i niskich. To już było *nec plus ultra* sztuki. Zdawało się, że grano na dwóch *fletrowersach*. To pochlebne zda-

nie o *Pauu Ciardi*, dla tego umieszczamy w piśmie naszym, że jak słyszeliśmy z wiarogodnych ust, artysta ten powracając do kraju rodzinnego, znowu ma przejeżdżać przez miasto tutejsze, i kilka nawet dni w nim zabawić.

Wybudowany z blachy *cynkowej*, w warsztatach *Pana Guibert* w *Nantes*, okręt *Hrabia Lehon*, odbył podróż z *Francji* do *Rio-Janeiro*. Próbną tą podróż okazała praktyczność nowo zastosowanego metalu do budowy okrętów.

Jak tyle innych utworów pióra znanego powszechnie powieściopisarza i dramaturga *Józefa Korzeniowskiego*, tak i ostatnia powieść jego, której tom *Iszy* ukończony już został w *Dzienniku Warszawskim*, czyta się z prawdziwym zajęciem. Powieść ta pod nazwą: *Pan Stolnikowiez Wołyński*, przedstawia nam jak w zwierciadle dawne obyczaje naszej szlachty, a opowiadania *Stolnikowicza* jego własnej historii życia, tyle mają zajmujących obrazów i tyle prawdy, że nie można oderwać się od czytania. Słowem, powieść ta przypomina nam te chwile ogólnego zainteresowania czytelników, jakie budził *Tadeusz Bezimienny*, pióra tegoż znakomitego pisarza.

W Königratz w *Czechach*, fabrykant instrumentów *Cerweny*, wynalazł nowy instrument, nazwany *barowiton*. Przy miernej objętości i małym piersi użyczeniu, wydaje on daleko niższe tony, jak każdy inny znany, chociaż trzy razy większy instrument.

W Litografji *J. Müller*, przy ul. *Senatorskiej*, wprost *XX. Reformatów*, wyszły *Grandes Valses Melancoliques*, skomponowane na fortepjan przez *Izabellę Chajnowską*, i ofiarowane *Bratu Karolowi*, grywane przez orkiestrę *Warszawską*. Są do nabycia w składach muzycznych, i w tejże litografji, po kop. 45.

Nieobjętą będzie wiadomość dla *Dam*, że P. *Medrzycki*, utrzymujący skład obwoja pod filarami, przy ulicy *Miodowej*, powrócił z *Paryża*, opatrzony w najmodniejsze formy bucików, trzewików, i t. d. Niewątpimy, że płeć piękna pospieszy przekonać się o tem.

Kończący się tydzień obecny, a pełen jak i poprzednicy jego urozmaiceń, ożywiony został dnia wczorajszego świetną zabawą, w jednym z domów przy ulicy *Mazowieckiej*; w której to zabawie, liczne grono znakomych Osób, udział przyjęło.

Ofiarowane przez *Pannę Marję Krasuskę*, *W. Teresie* z *Palczewskich Markowskiej*, w dzień Jej imienia, nowy *Mazur* na fortepjan, coraz bardziej się upowszechnia i zyskuje pochwały znawców. *Mazur* ten wyszedł w litografji *P. Krasse*, i jest do nabycia w składzie muzycznym *P. Sennewalda*.

Fabrykacja wódki z *buraków* rozszerza się we *Francji*. *P. Dubrunfaut* Chemik, znany z swoich wynalazków, urządził obecnie 32 dystrylacji wódki *burakowej* na wielką skalę.

Antoni Estrejcher, Doktor *Medycyny*, obrabiał obecnie mieszkanie w domu *Hr. Andrzeja Zamoyńskiego* przy ulicy *Nowy-Swiat* pod Nr 1245 lit. B, na dole od frontu. Chorych przyjmuje codziennie z rana do 10tej; po południu od godziny 3ciej do 4tej. Ubogim, bezpłatnie rady udziela.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjalę*, dają rs. 5 kop: 17; za *listy zastawne* IIgo okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 62; IIIgo okresu, żądają rs. 14 kop: 57; wartość kuponu kop: 6⁵/₁₀.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Fortepjan Berty*, Pani *Komorowska*, Panna *Szymanowska*, i Pan *Komorowski* po 2-kroć; po Kom: *Głowa Pana Martin*, Panna *Szymanowska* 2-kroć, Pan *Zolkowski* 3-kroć, Pan *Checiński*, i oddzielnie Wszyscy; po Kom: *Pietro wyżej*, Pan *Checiński*.

AUSTRIA. — W dniu 26 z. m. umarł w *Wiedniu* Jenerał jazdy Hr: *v. Grünne*, ojciec dzisiejszego Jenerała-Adjutanta Cesarza. Zmarły był Wielkim Mistrzem Dworu Arcy-Xięcia *Karola*, a w wojnach od 1790 do 1805, jego towarzyszem. — Wielu kupców *pruskich* na przyszłe jarmarki w *Peszcze* i w *Brünn* zjedzie; ponajmowali oni już sklepy. — W dniu 5 Lutego danym będzie wielki bal u Ministra spraw zagranicznych; w dniu 8 u Xięcia *Aloizego Lichtenstein*. — Nowa szkoła kadetów ma być urządzoną w *Krakowie*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż 28 Stycz.*: — *Monitor* ogłosił okólnik Ministra handlu i rolnictwa do Prefektów, że w kwestjach dotyczących wystawy powszechnej z roku 1855, mają korrespondować z Xięciem *Napoleonem*, Prezesem Komissji teje wystawy. — Cesarz polował dnia wczorajszego w lesie *St. Germain*, z znakomitemi osobami. Przeszło 600 sztuk zwierzyny ubito. — Wiele mówią dzisiaj o wielkim balu danym przez Xcia *Cambaceres* Wielkiego Mistrza Ceremonji; chwiałą powszechnie wspaniałość i urządzenie tego balu. Bal u Xcia *Hieronima*, który będzie miał miejsce w Niedziele, nie ma nosić cechy urzędowej; Cesarz przybędzie nań w czarnym fraku. — Dziennik *Pays* dziś rozbiera nowy projekt systematu wychowania, dający wpływ większy Uniwersytetowi. — *Monitor* ogłosił dziś dekret zatwierdzający kontrakt rządu z miastem *Marseille*, mocą którego rząd ustępuje miastu grunta starego lazaretu, oraz grunta zyskane przy robocie portów *Joliette* i *Arsenc*. — Według wykazów urzędowych, sprzedaż mięsa przez licytacje wielkie przynosi korzyści klassom pracującym; w przeciągu ostatniego tygodnia, sprzedano w ten sposób mięsa o 7,000 kilogramów więcej na 5ciu targach, jak w tygodniu poprzednim. — Brak brzęczącej monety, głównie zaś srebra, czuć się daje tutaj bardzo; wyglądają niecierpliwie ogłoszenia przyszłego raportu banku; wątpią jednak, by raport ten wypadł korzystniejszej jak poprzedni. (Ind: Bel:).

HISZPANJA. — Ogłoszono dekret Królewski naczynający Jenerał-Kapitanom pensję roczną z 100,000 fr.; na przypadek uorganizowania wojsk jakiej prowincji w armię czynną, Jenerał-Kapitanowie otrzymują dodatku 20,000 realów. Jenerał-Kapitanowie prowincji zamorskich mają prawo do owego dodatku z 20,000. Jenerał-Kapitanowie i Dowódcy wojskowi w *Mahon*, *Kartagenie*, *Kadyxie*, *Kastylli* i *Sevilli*, otrzymują tytułem gratyfikacji 36, 30, 15 i 10 tysięcy realów. — Wiadomo, jak na rozwiązanie szczęśliwe Królowej liczyły osoby osadzone w tutejszych więzieniach. Królowa niechciała pozwolić, by ta nadzieja je zawiodła na

skutek nieszczęśliwej śmierci *Infantki*, a *Gazetta* z 23 z. m., ogłosiła bardzo rozległą amnestję i złagodzenia kar dla zwykłych przestępców. — Wydano rozkazy do Gubernatorów, chwytania Jenerała *O'Donnel*, jednego z Jenerałów wygnanych, który oddalił się z *Madrytu*, nie czyniąc jednak zadość rozkazom wydanym przez Ministra wojny. (Indep: Belge).

PRUSY. — Pierwsza Izba zatwierdziła projekt prawa o kompetencji trybunałów i sądów w procesach politycznych i prasy. — Konferencje celne zakończą zapewne swe posiedzenia w przyszłym tygodniu. — Z powodu projektu Pana *Wentzel*, Komissja izby drugiej postanowiła wezwać, by przedstawiono projekt prawa o używaniu do roboty więźniów za murami więzienia; pozwolenie do podobnych robót udzielanem być ma przez Dyrektorów więzień. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Jeden z półurzędowych dzienników *Turyńskich* donosi, że Rząd, który się wahał czas jakiś pomiędzy pożyczką przymusową a zaprowadzeniem podatku osobowego i od ruchomości, oświadczył się narzeszcie za podatkiem. — W *Palermo* zaostrzono przepisy kwarantanny dla okrętów z *Dortrecht*, *Stetynu* i *Francji*. — Pomiedzy Rządem PAPIEZKIM a handlowym domem *Rotszyldów*, zaszyły spory; w skutek których, *Rotszyld* wstrzymał wypłatę ostatnich rat pożyczki, co jest powodem braku brzęczącej monety; tea zaś brak mocno czuć się daje w handlu zwłaszcza drobnym. (Nene-Preus: Ztg).

Z *Rzymu* donoszą, że pomimo napływu cudzoziemców, wielka tam drożyzna; Municypalność w czterech uboższych cyrkulach, urządziła cztery piece, i rozdaje chleb biednym. — Rząd w *Rzymie* wszelkiemi środkami zbiera pieniądze, by mógł zapłacić deficyt z r. 1853; niewiadomo jednak, czem pokryje deficyt z r. 1854. — Z *Genui* donoszą o ciągłych bankructwach. (Indep: Belge).

ROZMAITOŚCI. — W czasie przedstawienia w *Mnichowie* komedji *Badecuren* (Kuracja wód), młoda piękna artystka, Panna *Denker*, grająca w tej sztuce, tknęta została na scenie atakiem apopleksji, który zagroził jej życiu. — Coraz większe bogactwa pólów ziemnych odślaniają się w podgórskich stronach *Galicji*. Teraz nadeszła wiadomość o odkryciu niezmiernych pokładów *asfaltu* w Obw: *Jasielskim*, w *Mecinach*, w *Dominikowicach*, *Siarach* i przedmieściu *Stej MAGDALENY* przy *Gorlicach*. Rozległość i moc pokładów zapewnia tym kopalniom, zdanem Komissji Górniczej łącznie z polityczną, pierwsze miejsce w całej monarchji, i spodziewać się dozwala, osobliwie w *Mecinach* i *Dominikowicach*, pod zarządem Dziedzica *JO. Xcia St: Jabłnowskiego*, któremu bezsprzecznie prawo kopalne przyśadzono, otwarcia nowej gałęzi przemysłowości w *Galicji*. Komu zaś w dwóch ostatnich miejscach, prawo kopalnie przysądzi, rzecz jeszcze w zawieszeniu, bo zachodzą niejaki trudności między posiadaczami gruntów a przedsiębiorcą. — W *Ameryce* ludzie jedzą bardzo wiele. Obliczono, że w jednej z średnich restauracji *Nowego Świata*, skonsumowano w ciągu jednego roku, 418,000 funtów wołowiny, 3,500 baranów i owiec, 150 cieląt, 110,000 funtów ryb, 626,000 ostryg, 171,000

sztuk drobiu i zwierzyny, 91,000 funt: wieprzowiny, 65,000 funt: sera i masła, 780,000 jaj, 204,000 kwart mleka i śmietanki, 2,800 korey mąki, 6,322 garny wódki i likierów, 21,160 butelek *szampana*, 22,912 butelek wina *veres*, 18,942 butelek wina *bordo*, w końcu za 20,000 franków jarzyn i owoców. — W jednym z domów tutejszych polecono chłopcu, aby zaproszone na dzień zamówione osoby, odprosił na następny. Gdy po powrocie pytany, jak się sprawi? odpowiedział, że moich Państwa dziś w domu nie ma, ponieważ jadą do Teatru. »A czyś prosił na jutro?» »Nie, bo możeby znów wypadło chodzić i odpraszać, a to tak daleko.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Alexandrowicz Stan: Hr. z Konstantynowa nr 613; Brunet Ludw: Oby: z Gub: Wołyńskiej nr 476; Domański Edm: Oby: z Warpens nr 634; Dąbrowski Józ: Oby: z Sierzni nr 556; Ike Wilh: Fryd: Baron z Duninowa nr 570; Moszkowski Maur: Oby: z Sandomierza nr 625; Stępkowski Fel: Asses: Tryb: z Radomia nr 706; Voigt Aug: Rup: z Lublina; Zukowski Jene: Major z Mobilawa nr 634.

Wyjechali: Borkowski Florentyn Oby: do Grolwina; Cielecki Józ: Oby: do Godziszewa; Kuszel Dom: Adwokat do Łomży; Panow Alex: Pułko: do Brześcia Lit.

Przyjechali Koleją żelazną: Habermann Ant: Maszyn: z Szczecina nr 603; Izycki Hen: Oby: z Paryża nr 1774; Kruze Rz: R. S. z Piotrkowa; Schäumer Izaak Fabry: z Krakowa nr 957/8.

Wyjechali Koleją żelazną: X. Jakubowicz Jakób Professor Instytutu Głuchoniemych do Poznania.

DONIESIENIA.

Duży POKÓJ z OPALEM i MEBLAMI, do najęcia każdego czasu, przy ulicy Chłodnej N° 926b.

HYACYNTY, TULIPANY, KONWALJE, RANONRUTULY, oraz AZALEE, KALMIE, i wiele innych kwitnących doniczkowych ROŚLIN, nabyć można w Zakładzie Ogrodniczym przy ulicy Jerolimskiej pod N° 1582i, naprzeciw Fokalu Kolei Żelaznej. — Tamże przyjmują się obstalunki na BURIECIRI balowe, ślubne i stołowe; z czem się polecają Właściciele powyższego Zakładu. — Bracia *Hoser*.

W zeszły Wtorek wieczorem, w przejeździe z ulicy Daniłowiczowskiej na Freta, uroniony został z powozu, **PARIET**, w białą pikową kołderkę zawinięty, w którym znajdowało się: Mantyla axamitna czarna, koronka szeroka obszyta; Raftan nowy sukienki czarnej, atlasem obłożony; i rozmaite Przybory do ubrania dwóch Paniutek służące; niemniej różne drobiazgi. Szlachetny znalazca może być pewny serdecznego podziękowania, który, jeżeli jest biedny, oprócz zadowolenia, że sobie dłużej własności nie przywłaszczył, za zgłoszeniem się do mieszkania poszkodowanego, na Pragę, w domu W. Scholtze, Nro 390, na 1sze piętro, może być pewny wynagrodzenia prawie równającego się korzyści jakaby, mógł otrzymać ze sprzedanych komubądź powyższych przedmiotów.

Przechodząc Nowem-Swiątem, zgubioną została PELERYNA kortowa, koloru tabaczkowego. Znalazca rzący oddać do domu Skwarcowa N° 413, na 2gie piętro, na Pensję Pani Gierre, za nagrodą.

Potrzebna jest na wieś, **PANNA** uzdatniona do szycia i znająca trochę krawiectwiny, posiadająca przytem świadectwa dobrej kondaity. Wiadomości przy ulicy Chmielnej pod N° 1565b, w oficyjne na dole na lewo.

OSOBA życząca jechać na wspólny koszt, traktem Rijo-wskim i Staupolskim do Tyflisu, najdalej dnia 8 b.m.; rzący zostawić adres przy ulicy Senatorskiej, w Cukierni P. Kadeez.

Potrzebne są cztery rosłe KLACZE, maści karrej, zaprzęgowe, w 5tym roku. Wiadomości w składzie sukna i kortów, Pana Józefa Nowakowskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 477a.

Magistrat Miasta Warszawy.

W zastępowaniu się do przepisów Lombardowi tutejszemu służących, podaje do wiadomości publicznej, a mianowicie Osób interesowanych: 1) Że Licytacja na Fanty w rzezonym Lombardzie zastawione, jako to: na Srebra różnego gatunku i rozmaitych kształtów, Brylanty, Perły, Zegarki, Suknie, Bieliznę stołową i wszelkiego rodzaju kosztowności, których Właściciele w oznaczonym czasie nie wykupili, lub prolongować zaniebdali, rozpocznie się w dniu 18 Lutego (6 Marca) 1854 r., i aż do czasu zupełnego onych rozprzedania, codziennie od godziny 8ej z rana do tej z południa, w zwykłym Lokalu Lombardowym w Ratuszu Głównym odbywać się będzie. Życzący więc nabycia rzezonych przedmiotów, zechcą się znajdować w miejscu i czasie oznaczonym, a zakupione Fanty, zaraz po przybiciu kupna srebrem lub biletami Bankowemi płacone będą. 2) Że termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych Fantów srebrnych i złotych pod Licytację podanych, do dnia 24 Stycznia (5 Lutego) r. b., innych zaś do d. 3 (15) Lutego r. b. oznaczony został; dla tego interesowani, a mianowicie właściciele takowych przed upływem powyższego terminu, do Kassy Lombardu o wykupienie lub prolongację, zgłosić się są obowiązani. 3) Że wszyscy którzy niewykupiwszy dotąd fantów swoich w czasie właściwym, mimo niniejszego ogłoszenia na własny interes staną się obojętni i nie będą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia lub prolongacji zastawionego fantu, a mianowicie którzy takowego wykupna przed d. 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. co do wyrobów złotych i srebrnych, a przed d. 3/15 Lutego 1854 r., co do innych niedopełnił, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty, złote, srebrne, niezawodnie w Mennicy Rórlństwa stopione, a inne sprzedane zostaną, i dla tego Magistrat wyrażnie ostrzega wszystkich interesentów, że w terminie wyżej oznaczonym, to jest do dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1854 r. fanty ze złota i srebra niewykupią lub niezaprolongują w wykonaniu art: 3 Najwyższego Ukazu z d. 10/22 Kwietnia 1851 r. o zaprowadzeniu w Rórlństwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art: 29 Najwyższej zatwierdzonej Ustawy, mocą której przy Mennicy ustanowiona została Probiernia bez różnicy, czy były zaopatrzone stemplem zapasowym lub nie, przesłane zostaną do Probierni Warszawskiej celem stopienia, zamienienia na sztabki, i doprowadzenia do jednej z prób przepisanych, albowiem termin do którego zastawy złożone w Lombardzie i opatrzone stemplem zapasowym mogły być wystawione na licytacji bez poprzedniego odsyłania ich do Mennicy, upływa z d. 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. i dla tego zastawy te nie mogą od tej daty korzystać z dotychczasowego przywileju, ulegają ogólnym przepisom Ustawy o probierni, jeżeli, jak się wyżej rzekło przed tym terminem niezostaną wykupione lub zaprolongowane. 4) Ażeby się nikt z osób interesowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu wymaniać nie mógł, takowe przez pisma publiczne, jako to: Gazetę Rządową, Policyjną, Warszawską, Godzienną, Dziennik Warszawski i Kurjer Warszawski, trzykrotnie, do wiadomości publicznej podaje, niemniej przez przyłpienie drukowanych Exemplarzy onego, w miejscach publicznych i obwołanie po Mieście, przy odgłosie trąby, obwieszczone zostanie. — Warszawa dnia 23 Listop: (5 Grudnia) 1853 r. — Prezydent, Rze: Kadea Stanu, *Andrautt*. Naczelnik Kancelarji, *Luczeński*.



Dnia 31 z. m. przy ulicy Krakow: Przemda: pod N° 410, przybłąkała się **SUCZKA** czarna. Właściciel odebrać może od Stróża domu.

Dzisiaj rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południu ciepła stopni 2.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stop 6 cali 10.

TEATR WIELKI. Jutro, *Norma*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Głowa Pana Martin*. *Janek z pod Ojcowa*. *Chłopiec okretowy*.

Jutro, 6ta *Maskarada*; w czasie której, w Teatrze Wielkim danym będzie balet *Wesele w Ojcowie*, 400ty raz; a w Teatrze Rozmaitości, Kom: *Przysługa*.

Do handlu J. Riedla, dzisiejszą pocztą nadejdą najświeższe **OSTRYGI**.